
1 
 

Вурнарское районное Собрание депутатов Чувашской Республики 
пятого созыва 

 13-ое заседание 
 

Р Е Ш Е Н И Е № 13/1 
 
«27» октября  2011г.                                                                                                           п. Вурнары 

 
 

О внесении  изменений и дополнений в Устав 
Вурнарского района Чувашской Республики 
 

    На основании Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Вурнарское районное Собрание 
депутатов Чувашской Республики РЕШИЛО: 
 
    I. Внести в Устав Вурнарского района Чувашской Республики, принятый решением 
Вурнарского районного Собрания депутатов Чувашской Республики от 07 ноября 2005 года № 7 
(с изменениями и дополнениями от 19.05.2006 г., 15.02.2008 г., 30.06.2009, 24.09.2009 г., 
09.04.2010г., 27.05.2010г., 14.02.2011г., 30.08.2011г.),  изменения и дополнения в статьи 34, 38 и 
дополнить статьей 8.1: 

 
1) дополнить статьей 8.1 следующего содержания: 

«Статья 8.1. Муниципальный контроль 
1. Органы местного самоуправления Вурнарского района вправе организовывать и 

осуществлять муниципальный контроль по вопросам, предусмотренным федеральными законами. 
Муниципальный контроль осуществляется в соответствии с административными 

регламентами, утвержденными уполномоченным органом на осуществление муниципального 
контроля по вопросам, предусмотренным федеральными законами. 

2. К отношениям, связанным с осуществлением муниципального контроля, организацией и 
проведением проверок юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, применяются 
положения Федерального закона от 26 декабря 2008 года N 294-ФЗ "О защите прав юридических 
лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля 
(надзора) и муниципального контроля".»; 
   

2) статью 34 дополнить пунктом 2 следующего содержания: 
 

«2. Решение о досрочном прекращении полномочий депутата Вурнарского районного 
Собрания депутатов Чувашской Республики принимается не позднее чем через 30 дней со дня 
появления основания для досрочного прекращения полномочий, а если это основание появилось в 
период между сессиями Вурнарского районного Собрания депутатов Чувашской Республики, - не 
позднее чем через три месяца со дня появления такого основания.»; 
 
2)   статью 38 дополнить пунктом 10 следующего содержания: 

         «10. В случае прекращения полномочий главы администрации Вурнарского района 
Чувашской Республики, в том числе досрочного, его полномочия временно исполняет первый 
заместитель главы администрации Вурнарского района Чувашской Республики или один из 
заместителей главы администрации Вурнарского района Чувашской Республики, назначенный 
решением Вурнарского районного Собрания депутатов Чувашской Республики. 

В случае временного отсутствия главы администрации Вурнарского района Чувашской 
Республики (отпуск, болезнь, командировка и т.п.) его полномочия временно исполняет первый 
заместитель главы администрации Вурнарского района Чувашской Республики или один из 



заместителей главы администрации Вурнарского района Чувашской Республики в соответствии с 
письменно оформленным распределением обязанностей.». 
 

   II. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации и 
официального опубликования.  
 
 
Глава Вурнарского района 
Чувашской Республики - председатель 
Вурнарского районного Собрания депутатов                                                                 А.Н. Иванов 
 


